
Tisknuto: 26.05.2024  19:42

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Angličtina pro angloamerická studia 1
KAJ/AOBA1  / 4

Pracoviště / Zkratka KAJ / AOBA1
Název Angličtina pro angloamerická studia 1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Seminář 4 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 41 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KAJ/AOAA3
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Angličtina
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět je vyučovaný v angličtině a je určen zejména studentům bakalářského studijního oboru Mezinárodní vztahy - teritoriální
studia, modulu britská a americká studia. Předpokládá pokročilou znalost anglického jazyka; dále rozvíjí a prohlubuje schopnost
porozumět širokému spektru původních angloamerických odborných textů z oblasti mezinárodních vztahů a mezinárodní
bezpečnosti. V kontextu práce s autentickým odborným textem kurz systematicky rozšiřuje znalost odborné terminologie a
procvičuje její praktické využití při odborné prezentaci.

Požadavky na studenta

Je doporučena pravidelná docházka a plnění zadaných domácích úkolů. Student si na každou hodinu připravuje mini-report
týkající se aktuálního dění ve světě, především v anglicky mluvících zemích. Vypracování seminární práce na zadané téma.
Splnění průběžného a závěrečného testu.

Obsah

Plánované tematické okruhy
Rasa a rasismus v anglofonních zemích.
Náboženství a náboženský fanatismus v anglofonních zemích.
Multikulturalismus a imigrace v anglofonních zemích.
Zákony o střelných zbraních a kriminalita v anglofonních zemích.
Pracovní etika v anglofonních zemích.
Původní obyvatelé  anglofonních zemí a témata s nimi spojená.
Mexicko-americká válka 1812 a Manifest Destiny
Slavní vynálezci a vynálezy v anglofonních zemích.
Národní symboly anglofonních zemí.
Kanadsko-americké/britské vztahy.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  19:42



Strana: 2 / 4

Studijní opory

Garanti a vyučující

PhDr. Alice Tihelková, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Connaire William F. Haggan, BA (100%), Mgr. Tomáš Hostýnek (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Wilkinson, Paul. International relations : a very short introduction. Oxford ; Oxford University Press,
2007. ISBN 978-0-19-280157-9.

•  Základní:

Weber, Cynthia. International relations theory : a critical introduction. 1st pub. London : Routledge,
2001. ISBN 0-415-24974-0.

•  Základní:

JOHNSON, Loch. K. America as a World Power. Foreign Policy in a Constitutional Framework.
New York: McGraw-Hill, Inc., 1991.

•  Rozšiřující:

DOBSON, A. Anglo American Relations in the Twentieth Century. London: Routledge, 1997.•  Rozšiřující:
ABERCROMBIE, N., W. A. Contemporary British Society. Cambridge: Polity, 2002.•  Rozšiřující:
BIRDSALL, S. V. Modern European History. McGraw-Hill, 1990.•  Rozšiřující:
Ovendale, Ritchie. Anglo-American Relations in the Twentieth Century (British History in
Perspective).. London, New York: Palgrave Macmillan.

•  Doporučená:

Studenti budou vždy využívat aktuální texty z politologie, mezinárodních vztahů a politiky. Vyučující
bude tyto texty vybírat zejména z renomovaných anglo-amerických publikací, např. Foreign Policy,
Foreign Affairs, International Security. Vždy bude kladen důraz na to, aby texty byly široce dostupné
a to ať v knihovně, nebo na databázích JSTOR či EbscoHost..

•  Doporučená:

BURCHILL, Scott, LINKLATER, Andrew, DEVETAK, Richard, and Jack DONNELLY. Theories of
International Relations. London, New York: Palgrave Macmillan, 2013. Theories of International
Relations. London, New York: Palgrave Macmillan, 2013.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 52
Příprava na souhrnný test [6-30] 34
Příprava na dílčí test [2-10] 18

104Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Průběžné hodnocení,

Seminární práce,

Test,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

charakterizovat klíčové termíny z oblasti mezinárodních vztahů

orientovat se v anglicky psané odborné literatuře

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  19:42



Strana: 3 / 4

popsat klíčové pojmy z oblasti bezpečnostních studií

užívat anglický jazyk na úrovni B2

v základní rovině vysvětlit rozdíly mezi klíčovými pojmy oboru v angličtině

vysvětlit své názorové stanovisko týkající se aktuálního problému z oblasti mezinárodních vztahů

úroveň znalostí anglického jazyka B2 podle SERR

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

adekvátně reagovat na poslechové texty věnované aktuálním otázkám z oblasti mezinárodních vztahů

aktivně se zapojovat do párové/skupinové diskuse na dané téma z oblasti mezinárodních vztahů

na základní úrovni analyzovat události v mezinárodní politice

používat adekvátní termíny odpovídající pojmosloví oboru v anglickém jazyce

samostatně sumarizovat a interpretovat základní teze odborného textu

využívat původní odborné texty v anglickém jazyce
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Analyticko-kritická práce s textem,

Seminární výuka (badatelské metody),

Diskuse,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

charakterizovat klíčové osobnosti anglofonních zemí

charakterizovat národní symboly anglofonních zemí

charakterizovat pojem multikulturalismus

popsat pracovní etiku v anglofonních zemích

studenti jsou schopni: - analyzovat odborné angloamerické texty z oblasti mezinárodních vztahů, - interpretovat základní teze
analyzovaného textu, - účelně aplikovat terminologii, - vytvářet odborné prezentace
uvést do souvislosti zákony o střelných zbraních a kriminalitu v anglofonních zemích, zejména v USA

vysvětlit pojmy rasa a rasismus s ohledem na společensko-politický vývoj anglofonních zemí

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

adekvátně interpretovat poslechový text

na různých typech úkolů prokázat rozšíření a prohloubení úrovně svých jazykových dovedností

na základě získaných znalostí shromáždit potřebná data, analyzovat je a interpretovat

na základě získaných znalostí vyprodukovat souvislý písemný projev a zhodnotit zadané téma

na základě získaných znalostí vytvořit prezentaci na zadané téma

zhodnotit písemný/poslechový text, zaujmout k němu stanovisko, předávat informace, vyvracet nebo obhajovat určitý názor

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Mezinárodní vztahy -
teritoriální studia

Bakalářský Prezenční Mezinárodní vztahy -
teritoriální studia

1 2023 Britská a
americká
studia

A 2 ZS21-
1,2,3

Politologie Bakalářský Prezenční Mezinárodní vztahy -
teritoriální studia

1 2023 Britská a
americká
studia

A 2 ZS20-4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  19:42



Strana: 4 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Politologie Bakalářský Prezenční Mezinárodní vztahy -
teritoriální studia

1 2023 Povinně
volitelné
předměty
Britská a
americká
studia

B 2 ZS17-5

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  19:42


